PAGE

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КЕСОВОГОРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 июня 2016г.

№

03/15-3

п. Кесова Гора

О плане мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Кесовогорского в период проведения избирательных кампаний по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва,  депутатов Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва, Губернатора Тверской области 18 сентября  2016 года
В соответствии с пунктом 9 статьи 23 Федерального закона
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области избирательная комиссия Тверской области  постановляет:

1. Утвердить план мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района в период проведения избирательных кампаний по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва, Губернатора Тверской области 18 сентября 2016 года
 (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной  избирательной комиссии Кесовогорского района в сети Интернет.
Председатель

территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района

                                     В.Г. Тарасов

Секретарь

территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района

Н.В. Никулина

	Приложение

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением  территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района
        от   27 июня 2016 г  №   03/15-3

ПЛАН

мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района в период проведения избирательных кампаний по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва, Губернатора Тверской области 18 сентября 2016 года
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

(период) исполнения
	Количество

(объем)
	Периодичность
	Исполнители

мероприятий, форма реализации

	1.Информационно – разъяснительная деятельность с использованием средств массовой информации

	1.1 Периодические печатные издания

	1.1.1
	Создание тематической рубрики в газете «Сельский труженик»
	февраль
	1
	весь период
	ТИК

	1.1.2
	Подготовка информационно – разъяснительных материалов о выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Тверской области, Губернатора Тверской области для размещения в тематических рубриках по избирательной тематике в муниципальных периодических печатных изданиях
	февраль-сентябрь
	не менее 10 материалов
	весь период
	ТИК

	1.1.3
	Публикация в тематической рубрике информационно – разъяснительных материалов о выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Тверской области, Губернатора Тверской области
	февраль-сентябрь
	10
	весь период
	ТИК

	1.1.4
	Подготовка серии председателя ТИК   об особенностях и ходе избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Тверской области, Губернатора Тверской области
	август - сентябрь
	не менее 3 интервью
	по мере подготовке интервью
	ТИК

	Размещение интервью в печатных СМИ
	август - сентябрь

	1.2 Интернет

	1.2.1
	Размещение на сайте территориальной  избирательной комиссии Кесовогорского района информации об избирательных кампаниях и мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	весь период
	не менее 10
	весь период по мере подготовки материалов
	ТИК

	2. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием «горячей линии»

	2.1
	Организация в  территориальной избирательной комиссии Кесовогорского «горячей линии» для обращений избирателей
	август - сентябрь
	1
	весь период
	ТИК

	2.2
	Мониторинг обращений избирателей на «горячую линию» (аналитический обзор с предложениями и рекомендациями)
	август - сентябрь
	не менее 6
	еженедельно
	ТИК

	3. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием наружных средств информирования и наглядных информационно – разъяснительных материалов, учебных видеофильмов

	3.1
	Адресная доставка печатного информационного сообщения о дате голосования и выборах депутатов ГД
	сентябрь
	по количеству выделенных
	разово
	ТИК, УИК

	3.2
	Адресная доставка приглашения избирателям для ознакомления и дополнительного уточнения списков избирателей
	сентябрь
	по количеству выделенных
	разово
	ТИК, УИК

	3.3
	Адресная доставка персонального приглашения избирателям на день голосования, персонального приглашения на выборы избирателям, голосующим впервые
	сентябрь
	по количеству выделенных
	разово
	ТИК, УИК

	3.4.
	Размещение информационных перетяжек с датой голосования на территории муниципального образования
	до 1 сентября
	 по количеству выделенных
	разово
	ТИК, органы МСУ

	3.5
	Размещение информационных баннеров Размещение информационных баннеров, в муниципальных районах, городских округах
	 до 1 сентября
	по количеству выделенных
	разово
	ТИК, органы МСУ

	3.6
	Размещение информационные плакаты с датой голосования (А1), информационных плакатов (А1) для адресной аудитории, информационной листовки с датой голосования (А3)
	до 18 августа
	по количеству выделенных
	разово
	ТИК, УИК

	4. Проведение семинаров, совещаний с участниками избирательного процесса, представителями организаций,
содействующих проведению выборов

	4.1
	Организация и проведение рабочих встреч с представителями тверских региональных отделений политических партий
	август - сентябрь
	2
	весь период
	ТИК

	4.2
	Организация и проведение рабочих встреч с представителями СМИ

	август
	1
	1 раз в месяц
	ТИК

	4.3
	Организация и проведение рабочих встреч с представителями правоохранительных органов
	сентябрь
	1
	1 раз в месяц
	ТИК

	4.4
	Организация и проведение семинаров, участие в совещаниях с представителями органов местного самоуправления (взаимодействие избирательных комиссий и органов местного самоуправления  в период выборов)
	июнь, август, сентябрь

	весь период
	ТИК

	4.5
	Организация и проведение тематических бесед, выступлений, встреч по разъяснению избирательного законодательства среди инвалидов в ГБУ «КЦСОН Кесовогорского района», ТОСЗН Кесовогорского района, Районной организации ветеранов
	август-сентябрь

	весь период
	ТИК

	6. Мероприятия с участием молодых избирателей

	6.1
	Организация и проведение в территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района Дня открытых дверей для молодых избирателей
	сентябрь
	1
	1
	ТИК

	6.2
	Участие в  фотоконкурсе «Выборы в объективе», посвященного выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, Губернатора Тверской области, депутатов Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва 18 сентября 2016 года
	сентябрь

	разово
	ТИК, УИК